
 
 
 

Zápis z 1. zasedání rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo 
4. 10.  2023 v Malé aule Karolina. 

 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka Univerzity Karlovy 
Prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 
Mgr. Jitka Baťková 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 
Prof. MUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 
Mgr. Václav Hájek 
Ing. Lenka Henebergová 
Prof. RNDr. Petr Horák, Ph.D. 
Mgr. Miroslava Hurdová 
Mgr. David Hurný 
Ing. Valérie Hůrská 
doc. Mgr. Jakub Jinek, D.Phil. 
Mgr. Jan Jindra 
Ing. Marek Kalika, Ph.D. 
PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 
Prof. MUDr. Vladimír Komárek, Csc. 
Mgr. et Mgr. Hana Kosová 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc 
Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 
Mgr. Martin Maňásek 

Prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 
doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. 
Prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 
PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D. 
doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 
doc. Mgr. Petr Pokorný, Ph.D. 
doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 
doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc. 
Mgr. Jan Roskovec, Ph.D. 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 
doc. Sergey Slobodyan, Ph.D. 
doc. Věra Sokolová, Ph.D. 
Prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 
PhDr. Kateřina Šámalová, Ph.D. 
Mgr. Petra Štanclová 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1756123021023719/?lang=cs


RNDr. Věra Šťastná, Ph.D. 
Prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D. 
Mgr. Petr Valo 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. 
Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
 
Omluvení: 
Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 
Prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 
doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA 
Prof. Ing. Zdeněk Strakoš, DrSc. 
Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 
 
 
 
1. Vystoupení rektorky prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D. 
 
Paní rektorka přivítala členy na 1. zasedání RKR v akademickém roce 2023/2024 

a informovala o následujících tématech: 

 

- Přivítání nové členky kolegia rektorky proděkanky Ing. Lenky Henebergové, která 

se bude věnovat agendě UK Pointu. 

- Představení nové manažerky protivlivové bezpečnosti Ing. Valérie Hůrské.  

- Výše rozpočtu pro VVŠ a jeho rozdělení v roce 2024. Nárust v DKRVO. Chystají se 

škrty ve specifickém vysokoškolském výzkum. 

- Účast na jednání STRATIN+. 

- Podařil se udržet stav, aby kofinancování projektů ze strukturálních fondů 

nevzrostlo tak jak bylo navrhováno – na 50 %, bude 10 %. 

- 21. 9. 2023 proběhlo předsednictvo Rady vysokých škol a 5. – 6. října zasedání 

České konference rektorů v Olomouci. Vyjádření od RVŠ i ČKR k situaci v oblasti 

veřejných financí v ČR. 

- Škrtnutí půjčkové části NPO a plán jejího nahrazení ze státního rozpočtu  

- 11. října 2023 proběhne jednání Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu 

veřejných vysokých škol. 

- Nebudou vyhlášeny Centralizované rozvojové programy. 

- 17. 10. 2023 proběhne stávka k financování, byla vyhlášena Vysokoškolským 

odborovým svazem. Vedení UK vydá prohlášení a vyjádření ke stávce pochopení. 

- Průběžný počet zapsaných studentů do 1. ročníků do českých studijních programů 

se celkově na UK zvýšil o 4 %.   

- Velká Británie je zpět v Horizon Europe. Prosba o šíření této informace dále na 

fakulty. 

- 27. – 28. 11. 2023 proběhne mise britských univerzit do ČR a Polska. 

- Probíhá aktualizace Opatření rektora k činnosti ombudsmanky. 



- Změna ve vedení Rady pro rovné příležitosti. Předsedkyní Rady je doc. PhDr. Irena 

Smetáčková, Ph.D. 

- V srpnu 2023 proběhlo setkání s českými velvyslanci. 

- 10. 10. 2023 proběhne Den duševního zdraví v Kampusu Hybernská a v Karolinu 

proběhla konference Value and Quality in Health Care: Czech and American 

Perspectives. 

- 18. 10. 2023 od 14:00 proběhne ve Velké aule Karolina slavnostní udělení čestných 

vědeckých hodností Dr.h.c. 

- 19. 10. 2023 proběhne den UK v Bruselu. 

- 1. 12. 2023 vyhodnocení 1 roku s EPSO testy za účasti Věry Jourové. 
- Tradiční celodenní program oslav 17. listopadu – 9:00 - Hlávkova kolej, 12:00 

Albertov, večer koncert v Karolinu. Akce se bude účastnit rektorka z Oxfordu. 
- Pozvání na konferenci na téma mikrocertifikátů, která proběhne 6. 12. 2023. 
- Pozvání na vánoční koncert UK, který se uskuteční 19. 12. 2023 v 19:00 v Karolinu. 

 
Závěr: RKR vzalo předložené informace paní rektorky na vědomí. 

 
2. Sdělení členů kolegia rektora 
 
Prorektorka Martínková 

- Školení pro fakulty/ vzdělávací akce Odboru pro studijní záležitosti 

-10. 10. – Předpisy + Řízení 

-31. 10. – Doručování + Ukončování 

- 21. 11. – Přerušení + Stipendia 

- 28. 11. – “Uznávačky“ 

- 12. 12.  – “Uznávačky“ 

 
Prorektor Krištoufek 

- Aktuální stav novely zákona o VŠ. Na vládu se předloží snad na konci října. 

V účinnosti nejdříve v akademickém roce 2025/26. 

- Bylo spuštěno přihlašování do ročníku 2023 Cen Wernera von Siemense. Uzavírka 

přihlášek je 30. listopadu 2023. 

 

Prorektorka Voldřichová Beránková 

- 22. 9. 2023 proběhlo jednání s 9 taiwanskými univerzitami a zástupci taiwanského 

ministerstva školství. 

- 19.10. 2023 proběhne setkání absolventů a přátel UK v Bruselu. 

 

Prorektor Polák 

- Probíhá vnější hodnocení Univerzity Karlovy ze strany Národního akreditačního 
úřadu. 
 

Prorektor Vlach 
- Pozvání na ples Univerzity Karlovy 2024, který proběhne v pátek 1. března 2024 

v Paláci Žofín 



- Dne 4. 10. 2023 Univerzita Karlova podepsala Memorandum s Pražským jarem 

a Filozofickou fakultou UK. 

- Prvákoviny budou nově vydávány i v anglickém jazyce. 

- Nominace nové budovy (UniMec) Lékařské fakulty v Plzni na titul v soutěži Stavba 

roku 2023. 

-  V přípravě je kalendář Univerzity Karlovy pro rok 2024. 

- Běží příprava materiálu „Přehled výročí a akcí a událostí spojených s dějinami UK 

a dějinami ČR“. Prosba o spolupráci a doplnění ze strany fakult a součástí 

s termínem do 20. 10. 2023. Po finalizaci OVV RUK předpokládá, že bude 

předkládat na listopadovém KR a následně na RKR. 

 
 
Členka kolegia rektorky Henebergová 

- 5. – 7. 9. 2023 proběhl orientační týden pro studenty prvních ročníků. Poděkování 

fakultním spolkům za spolupráci. 

- 21. 9. 2023 proběhlo 1. setkání koordinátorek a koordinátorů udržitelného 

rozvoje. 

- 27. 9. 2023 proběhlo zasedání Rady pro rovné příležitosti. 

 

 
Členka kolegia rektorky Rovná 

- V červenci 2023 byly vyhlášeny výsledky projektů Seed4EU+ a Visiting 

Professorship. 

- V červenci se k alianci 4EU+ připojila Univerzita Paris-Panthéon-Assas. V září 

proběhla návštěva UK za účasti zástupců FF, FSV a PF. 

- V září proběhlo 2. FORUM Evropských univerzitních aliancí v Barceloně za účasti 

Evropské komise, ministerstev a zástupců univerzit zapojených do aliancí. Pilotní 

fáze projektu by měla končit v roce 2024. Celkem bude 60 aliancí. Poté bude 

následovat “full roll out“. 

- Byla vypsaná stáž na Brussels Institute of Geopolitics (BIG) pro PhD studenta 

Univerzity Karlovy. Nominace do 30. 10. 2023. Vyhlášení v polovině listopadu. 

 

Člen kolegia rektorky Fontana 

- Poděkování za připomínky došlé k Řádu pro zajišťování zpětné vazby od uchazečů, 

studentů a absolventů UK. 

- Jednání s Ministerstvem průmyslu a obchodu k návrhu horizontální spolupráce 

pro zajišťování hodnocení projektů OP TAK. 

- 13. 9. 2023 proběhlo zasedání Rady pro komercializaci.  

- Výsledky mezinárodních žebříčků a umístění UK. V QS Word University Rankings: 

Europe 2024 se UK umístila mezi 100 nejlepšími evropskými univerzitami. 

 
Kancléřka Štanclová 

- Zpracovávání připomínek k Opatření rektora k činnosti ombudsmanky  



- Obsazení nových míst rezidentů v Kampusu Hybernská. Rezidenti tvoří dva hlavní 

clustery: 1. – AI (prg.ai, AI dětem, Aignos)  

                  2. – Věda ve státní správě (České priority, Urbiq, ISFOR) 

a zbylá místa obsadili: Charles Games, Future Productions a Startup Kitchen. 

- V přípravě je memorandum o spolupráci s Nadací rodiny Vlčkových.  

 

Kvestor Maňásek 
- Od 1. října je účinná novela zákoníku práce.  

- V souvislosti s tím bylo vydáno opatření rektora o práci na dálku, které nahrazuje 

předchozí opatření o práci z domova. 

 - Rozvrhování pracovní doby u DPČ a DPP. 

- Možnost elektronizace některých úkonů mezi zaměstnavatelem a zaměstnancem. 

- Ekonomům a tajemníkům fakult byl zaslán nový návrh tzv. jednotného 

controllingového řetězce. Na RUK a na dvou pilotních fakultách proběhne jeho 

testování.  

 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 
 
3. Čerpání rozpočtu Univerzity Karlovy a rekapitulace hospodaření jejích součástí 

k 30. 6. 2023 
(kvestor Maňásek) 

 
Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena Zpráva o čerpání rozpočtu Univerzity 
Karlovy a o rekapitulaci hospodaření jejích součástí k 30. 6. 2023. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere na vědomí Zprávu o čerpání rozpočtu 
Univerzity Karlovy a o rekapitulaci hospodaření jejích součástí k 30. 6. 2023. 
 
4. Návrh Plánu realizace Strategického záměru Univerzity Karlovy 2021–2025 pro 

rok 2024 
(rektorka Králíčková) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh Plánu realizace strategického záměru 
Univerzity Karlovy pro rok 2024. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo Návrh Plánu realizace Strategického 
záměru Univerzity Karlovy 2021-2025 pro rok 2024. 
 
5. Rámcové principy kariérního rozvoje a hodnocení THP na UK 

(kvestor Maňásek, člen kolegia rektorky Fontana) 
 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Rámcové principy kariérního 
rozvoje a hodnocení THP na UK. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál Rámcové principy 
kariérního rozvoje a hodnocení THP na UK a připomínky k tomuto materiálu.  
 



6. Evaluace druhého přijímacího řízení v doktorských studijních programech na 
UK 
(prorektor Krištoufek, prorektorka Martínková) 
 

Rozšířenému kolegium rektorky byl předložen materiál Evaluace druhého přijímacího 
řízení v doktorských studijních programech na UK. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál. 
 
7. Návrh úprav přijímacího řízení a přihlášky do doktorských studijních programů 

UK 
(prorektor Krištoufek, prorektorka Martínková) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh úprav přijímacího řízení a přihlášky 
do doktorských studijních programů UK. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál. 
 
8. Návrh na spolupráci se společností LINET do Brasil 

(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byly předložen návrh na spolupráci se společností LINET 
do Brasil. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál. Fakulty byly 
požádány o vlastní náměty v případě zájmu o navázání spolupráce.  
 
9. Zaměstnanecké benefity na UK 

(kvestor Maňásek, členka kolegia rektorky Vymazalová, člen kolegia rektorky 
Fontana) 

 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Zaměstnanecké benefity na UK. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál k zaměstnaneckým 
benefitům na UK. 
 
10.  Propagační vizuální styl Univerzity Karlovy a jeho použití 

(prorektor Vlach) 
 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Propagační vizuální styl Univerzity 
Karlovy a jeho použití. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo se souhlasem na vědomí informaci o vzniku 
Opatření rektorky – Propagační vizuální styl Univerzity Karlovy a jeho použití, které 
koncepčně kodifikuje užití propagační roviny prezentace Univerzity Karlovy dle 
předloženého harmonogramu. 
 
 
 



11.  Shrnutí informací o nové prezentační expozici Univerzity Karlovy 
(prorektor Vlach) 

 
Rozšířenému kolegiu rektorky bylo předloženo shrnutí informací o nové prezentační 
expozici Univerzity Karlovy. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí 
 
12.  Nové opatření rektora – Výkon práce na dálku 

(kvestor Maňásek) 
 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Nové opatření rektora – Výkon 
práce na dálku. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál. 
 
13.  Zúčtování podílu fakult a dalších součástí na dani z příjmů a rozdělení výsledku 

hospodaření Univerzity Karlovy za rok 2022 dle opatření rektora č. 1/2019  
(kvestor Maňásek) 

 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh zúčtování podílu fakult a dalších 
součástí na dani z příjmů a rozdělení výsledků hospodaření Univerzity Karlovy za rok 
2022 dle opatření rektora č. 1/2019. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere návrh zúčtování podílu fakult a dalších součástí 
na dani z příjmů a rozdělení výsledku hospodaření Univerzity Karlovy za rok 2022 dle 
opatření rektora č. 1/2019 se souhlasem na vědomí.  
 
14.  Nový systém Výkonových ukazatelů pro vědecký výkon UK a návazná 

novelizace Principů pro rozdělování příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově 
pro rok 2024 
(prorektor Krištoufek, člen kolegia rektorky Fontana) 

 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen nový systém Výkonových ukazatelů pro 
vědecký výkon UK a navázaná novelizace Principů pro rozdělování příspěvků a dotací na 
Univerzitě Karlově pro rok 2024. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo nový systém Výkonových ukazatelů pro 
vědecký výkon a návaznou novelizaci Principů pro rozdělování příspěvků a dotací na 
Univerzitě Karlové pro rok 2024 s připomínkami. Materiál bude předložen na říjnovém 
zasedání Akademického senátu. 
 
15.  Aktuální stav přípravy projektových žádostí pro výzvy OP JAK a projektového 

záměru pro výzvu NPO 
(člen kolegia rektorky Fontana) 

 
Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena informace o aktuálním stavu přípravy 
projektových žádostí pro výzvy OP JAK a projektového výměru pro výzvu NPO. 
 



Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere na vědomí informace o aktuálním stavu 
přípravy projektových žádostí do výzev OP JAK a projektového záměru pro NPO. 

 
 
16.  Různé 

- Ředitel CTS Pokorný informoval o výzvě prezidentské kanceláře o spolupořádání 
cyklu vědeckých přednášek “Věda na Hradě“.  

- Děkan Nedělka k vzdělávacímu projektu “Smart food“, který bude prezentován na 
přehlídce projektů Magistrátu hlavního města Prahy, 

 
Zapsali: Markéta Beranová, Mgr. Václav Hájek  
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, rektorka  
Příští rozšířené kolegium rektorky se bude konat 6. 11. 2023 od 9:00 v Malé aule. 
 


